
                     

UCHWAŁA NR LV/259/2021 

RADY GMINY W OROŃSKU 

z dnia 30 grudnia  2021 r. 

w sprawie:  nadania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Orońsko”. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) , § 13ust.1 uchwały Nr VII/38/2019 Rady Gminy Orońsko  

z dnia 26 kwietnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Orońsko oraz uchwały  

Nr XXXII/190/13 Rady Gminy Orońsko z dnia 26 kwietnia 2019 roku w sprawie zatwierdzenia 

Regulaminu Nadawania i Pozbawienia Tytułów ”Honorowy Obywatel Gminy Orońsko”  

oraz „Zasłużony dla Gminy Orońsko”, uchwala się co następuje: 

 

§ 1.   

W uznaniu zasług Pana Adama Mucha dla rozwoju Gminy Orońsko nadaje się tytuł 

Honorowego Obywatela Gminy Orońsko.  

§  2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orońsko. 

§  3.   

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

           Przewodniczący Rady Gminy  

 

        /-/ Sylwester Różycki 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Statut Gminy Orońsko w §13, stanowi, że Rada Gminy w Orońsku w drodze uchwały może 

nadać tytuł „Honorowego Obywatela Gminy Orońsko” osobie mającej znaczące zasługi  

dla rozwoju Gminy Orońsko, wskazując także m.in. uprawnione do złożenia wniosku 

podmioty. 

Z kolei Regulamin nadania i pozbawiania tytułów „Honorowy Obywatel Gminy Orońsko” 

oraz „Zasłużony dla Gminy Orońsko”, uchwalony przez  Radę Gminy w Orońsku  

z dnia 26 marca 2013r. określa formalne wymogi wniosku, wskazuje procedurę uchwałodawczą 

oraz określa wzory dokumentów. 

W dniu 10 listopada 2021r. do Urzędu Gminy w Orońsku wpłynęło pismo Związku 

Piłsudczyków Rzeczpospolitej Towarzystwa Pamięci Józefa Piłsudskiego okręg Radom, 

skierowane do Rady Gminy w Orońsku z prośbą o nadanie Adamowi Mucha tytułu „Honorowy 

Obywatel Gminy Orońsko”. Do pisma dołączono życiorys i najważniejsze dokonania 

kandydata. 

Analizę treści pisma i załączonych do niego materiałów dokonała Komisja Skarg, Wniosków  

i Petycji Rady Gminy w Orońsku następnie zwróciła się do Wójta Gminy Orońsko  

o przygotowanie i przedłożenie projektu uchwały. 

Wójt po zapoznaniu się ze sprawą, oraz posiadając własną pozytywną opinię o zasługach  

i osiągnięciach Adama Mucha, uznał ,że podjęta inicjatywa zasługuje na uznanie i należy 

podjąć dalsze czynności formalne i proceduralne. Uzyskano od Adama Mucha zgodę na 

wszczęcie procedury oraz na przetwarzanie jego danych osobowych, a także zebrano 

dodatkowe rekomendacje  i informacje. To pozwoliło na prawidłowe przygotowanie wniosku 

o nadanie „Honorowego Obywatela Gminy Orońsko” i projektu uchwały wraz z 

uzasadnieniem. 

Projekt uchwały wraz z wnioskiem oraz kopią najistotniejszych materiałów potwierdzające 

osiągnięcia i zasługi Adama Mucha przekazano do Przewodniczącego Rady Gminy w Orońsku 

z prośbą o dalsze procedowanie i rekomendacje nadania Adamowi Mucha tytułu „Honorowy 

Obywatel Gminy Orońsko”. 

Uzasadniając chęć podjęcia uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela 

Gminy Orońsko” warto zaznaczyć, że Adam Mucha urodził się 20 września 1931r.  

w Chronowie w Gminie Orońsko. Jego aktywność, uczestnictwo w życiu Gminy Orońsko, 

m.in. w wydarzeniach patriotycznych, kościelnych, społecznych mimo zasłużonego już wieku 

jest wzorem do naśladowania. Chętnie spotyka się z młodzieżą szkolną, z którą pomimo 

znacznej różnicy wieku, znajduje wspólny język. Adam Mucha jest bezsprzecznie osobą 

zasługującą na powszechne uznanie. 

Z zebranych informacji na temat Adama Mucha kapitana Wojska Polskiego jednoznacznie 

wynika, że swoją postawą życiową i dokonaniami w sferze społecznej i patriotycznej zasługuje 

na odznaczenie tytułem „Honorowego Obywatela Gminy Orońsko”. 


